**Q**onsulti an constitui  
tus ad impetrandu  
a comunitate aliqua pro  
curator ab impetrando te  
beret excludi pro eo qd ma  
iores et iurati per quos ea  
dem comunitas regebat  
tempore quo munctus fu  
it procuracionis officium  
erant excommunicacionis  
sententia inuocati t. R. q  
nisi essent illi in litteris p  
curacionis expressi vel alia

luta clusa eam episcopus dicit tra sequens ut puta iustis meo  
tunc denunciet domino ut j. de ap. e. vlt. vel etiam inopia sicut di  
atur de fideiussore adempto vltra vix debitorum qui non potest ap  
ter inopiam appellare istud denunciare debet persone pampali  
ut ff. mand. si paratorem s. si ignorantes jo.

eorum auc. procuratoris  
instituo facta fuisset aut  
sciens eos esse tales ipsa  
comunitas vna cum eis  
constituisset cunctam non  
est procurator huiusmodi  
repellendus **Greg. p. sub**  
**diae & defensori scilicet**

**Aut de iudico**  
**studij nostri esse**  
**debet a litigijs fo**  
**rensihus monachos sub**  
**mouere ita necesse est nra**

res illius non recuperentur. j. de testi. licet. h. Sed quod dicit im  
petrator est excommunicatus qui impetravit has p non excommu  
tis & edentibus illum non esse excommunicatum vel edentibus nun  
quid valent tales sic ut p eas pcedatur & videtur qd sic nam no  
refert per quecumq; pceas sint oblati ut. C. de pced. imp. off. l.  
vltimis. Jam mulier etiam admittitur ad impetrandum que al  
ad uim p alio non admittitur ut ff. de regul. iur. l. ij. & C. de p  
cur. aliene quod dicitur qd valent lre & ego ceto qd non valent  
qd sunt impete ab excommunicato cuius parato non tenet ut. j. de  
pba. c. post cessionem licet ille ad litem dans est & indignus est  
scripturam illius admitti cuius adio d. annatur. j. de h. e. h. ar  
nitatis nam & si scilicet illum esse talem qui dicit lras repulsi  
fuit ergo tu deberes ipsum repellere cum suis instrumentis ut. j. de  
heredi. excommunicat. in s. credentes. v. tabellio nam eadem rudo &  
s. de sp. super lris sup hoc autem tu dicit qd tal' sic bene valent  
ac etiam tenent s. parator qui eas impetravit fuit repulsi ab  
impetrando si quidem vix cessatus eum scilicet excommunicati au  
pampal' dom' eas nichilomin' impetuis valerent eodem ab  
soluto ut. j. de exp. e. ppa ad siderat. de b. eam teneat fm qd ibi  
dem notatur in glosa sed mixted videtur qd sic impetate ab ex  
municato non valent p hoc qd hic dicit si quid maior & etiam  
urati essent excommunicati eppsi in lris paracionis eoz de para  
tor ab impetrando repelli & ipsi idem etiam repellerent ergo ml  
to forcius lre impetate ab excommunicato non valent nam si ipe ex  
municatus repellitur ab impetrando & lre etiam ab eodem impe  
trate sunt repellendi de istud tamen est ita intelligend' cum dicit con  
cessatus vel etiam alius qui dedit lras sic illos videlicet maio  
reni & uratos ee excommunicatos nam tunc debet eoz paratorem  
repellere ab impetrando qd & ipsi repellentur & ita no sicut per a  
lium qd per se non licet eis ut. j. de testi. licet excommunicati vero pb  
licet nec per se nec etiam p alium ad agendum nec ad impetrand  
ut agant dnt admitti. Si vero vix cessatus ignorat impetran  
tem excommunicati nec contra eum exapiatur et sic obnuent lras  
valebunt et poterit etiam agere per eas tunc demu cum fuerit ab  
solutus. **Appresim. episcopus g. noat hic nam per b. apparet qd**  
**de eoz mandato instituo fuit facta tanquam maior vnde non va**  
**let nam si maior de vniuersitate ut puta administrato con sul' pced.**  
**excommunicati lre tunc vniuersitas non potest agere nam quasi mo**  
**rius tunc habetur ut. yi. q. ij. nemo epoz & ita quasi vixare in**  
**telligitur vnde agere non potest ut. j. ne sede va. e. i. ij. et. ij. et. is**  
**o si in paracione non sint expressi dum tamen consistit qd eoz**  
**aud. sic conslo facta ut hic dicit sed cum expressi sunt tunc consistit**  
**et sic expressa necesse et non expressa non nocent ut ff. de regul. iur.**  
**lis nec expressa et qd eoz auctoritate factum qd psum factum ee**

**Q**onsulti utrum  
per h. vide  
ba tur qd parato  
non valeat qd maior  
et urati etiam p qd  
omnitas regebat  
erant excommunicati ip  
si enim quah caput  
vniuersitatis su amu  
nitatis consistunt &  
ipsi etiam urant p  
caus vniuersitatis ut  
C. de iura. cal. l. ij. qd  
etiam in h. & ff. s. d.  
di. & dem. l. muni  
cipibus & ff. de mu  
nicipa. l. municipi.  
nam huius maiori  
bus cura totius rei  
publice est commissa  
ut dicit ista. l. muni  
cipi vnde videt qd  
milo paratoris in  
valeat et sic etaz p  
ar. ille debet repel  
li cum etaz & ado

in uolendo al. no. est totum ut. ff. q. i. m. g. h. a. s. et. j. de voto  
habet et uoluntarium mitem sibi eligi ppus coactum vero sibi al  
sodas dyabolus ut. xv. q. i. non est. Item non tenet uisididuo per  
menum extorta ut. ff. de uis. i. h. i. ff. item audentas tutoris per  
metum extorta uulla est ut. ff. de aud. tuto. l. i. m. g. h. in omnibus  
autem alijs casibus  
tenent que per me  
tum sunt ut diduz  
est dum tamen tar  
ta sine que sine me  
tu saluis eterne ser  
uari possint aliq di  
cunt contra q. ea q  
sunt per metum no  
tenent ipso iure ar.  
l. ff. e. l. i. ubi dicit p  
tor q. metu factum e  
ratum non habelo.  
Sed tamen illud  
non est uerum pmo  
podus contrarium  
innuatur ex uerb ill  
qua qd mebit est  
non potest ratuz ha  
berio.

**A**d aures lay  
corum nam ta  
sin renuadaco no  
tenet eadā si spon  
de heret qua non e  
in manu puel. fada  
ut. s. de renuad. ad  
monet. j. e. in. c.  
pp. r. s. de renuad.  
qd in dubijs ubi de  
hoc ut ar. xvij. q. i.  
gonfalous tamen si  
sponte renuadant  
set quantum ad se  
bene tenent sed que  
cum ad superiorum  
non ut notatur in  
dece. qd in dubijs  
ar. s. de renuad. su  
per hoc. **I**uramē  
to. ergo si iuramen  
tum maruamiffi cel  
caam fides interposi  
ta fuisit q. eam uice  
sua non repetet et  
non potest eam repe  
tere iuramento vel  
fide obstante qd po  
test seruari sine in  
ritu saluis eterne

ut. j. e. p. cum dilectus. j. de uisur. si uero. ff. q. iij. si an  
quid. j. de resti. spol. accepta ar. g. j. de resti. spol. c. ij. s. de renu.  
a. cum int. p. r. s. e. abbas. **S**o. dicit quidam q. hic dicit et ad  
am in simiil signatis uis amune est qd didur in contrarijs dispē  
sado est sed tamen et fca non colligitur dispensado in de. illa. j.  
de resti. spol. c. h. non contradit nam in alio casu loquitur quia  
et aliud est tradere seu repetere qd per metum tradidit vel eadā  
renuadant. s. in. c. p. r. j. ff. r. eadā aliud est petere restitu  
donem eius quo sunt spoliatus ut didum e. s. de renuad. super h  
et illa de. cum met. p. non contradit quia ibidem non agit et  
sua prima institudone et illa de. abbas non contradit quia ibi  
dem uirauit solūmodo abrenuadare et renuadant sed tamen n  
uirauit q. non repetet et sed hic dicit papa si iuramentū inuenit  
fer in renuadacoē q. non repetet et illam ptecladonem tunc cum  
non possit pteclia illi ecclesie ppter iuramentum qd bene potest serua  
ri sine interitu saluis eterne sed tamen non negatur quia pteclia  
ualeat metu pbato superioris officium implorando scindū qd  
fecit ille in de. abbas et in consimil. et sic non contradiant con  
traria signata unde uersus. **S**eruatore metus. hoc potest puta q. ve  
luta stupri siue flama ueris atq. necis. ut. ff. e. ego pufo. et m. i.

ne timore et in. i. isti quidem. j. ij. et. iij. Item metus sine subitade ut. s. e. e.  
**A**udientiam ad quos naz al non tenz resignado ut. s. de  
renuad. admonet et in. c. qd in dubijs et. s. e. c. p. et ar. vi. q. iij. de mag  
Metus ue causa olim autem diabatut ita qd u metus ue causa gestum e  
ratum non habelo uis en fiebat niendo ob necessitate q. iam sporanee vo  
luntati sed in hodie uis men  
to detrida est id uidelet na  
qd sit u atroa id quoz metus  
aut fieri uidef naz uis in se in  
cludit metum et est eadā supe  
rius ad metu. ff. e. l. iij. et dicit  
tur uis impetus maioris rei  
cui eadā non potest resisti ut  
ff. e. l. i. et. j. iudico compulsi  
us que induat adionem qd  
me. cau. ut in. l. pte. no cypul  
sua nam ista induat interdi  
ctum unde u de reu. imobil  
tantū et de hys que imobil  
coherent nec eadā uij ablatiua  
que induat adionē u bonoz  
rap. dca mobil tantū ut. ff. d  
u et u arma. l. i. m. g. h. fund  
et in. g. h. et in. l. i. u. bo. rap. m  
sed nedum sed nec eadā tur  
batiua que induat interdium  
vbi pos. et datur in reu. imo  
bil. interdium uerobi. uide  
fiat cum duo se possideret con  
tendit nec eadā in qeratiua  
que induat interdium qd u  
aut clam ut ai quis no finit  
atum ut re sua quete uel ead  
am amare seu aliud facere uel  
eadā qn alter eo inuito uult  
aliquid facere seu edificare in  
suo uel iaz forte edificauit nec  
em d istmguit in isto interdico  
an. uult uel inuito fecerit. ff.  
qd u aut clam. l. i. metus em  
est instantis uel futuri periculi  
ei mentis erpidaco ut. ff. e. l  
i. et nota q. licet no sit neces  
sariū pialum se presens tam  
epigitur metus esse presentem  
saltem p futuro pial et ideo  
non sufficit ei suspicari inere  
dam ut. ff. e. metu. i. ff. item  
dicit metus q. metus tenet.  
**C**arere dy. quare istis mtes  
ligatur dicit. s. e. abbas. **C**  
Resignacionem nota q. licet  
metus inuenit in ptecladone  
iuramenti uel aliau pmissio  
ms si postmod in resignado e

**A**d solummodo tenebat  
prelatam ecclesiam ei resti  
tui faciat. Item in drossi

**A**ctis est **u**en. ar. ep  
canonibus et infra  
distingimus aut vtru is  
qui communit cum ex  
communicatis uuitus sit  
per coactionē attract? aut  
per metum inductus. In  
primo casu talem non cre  
dimus excommunicadone  
teneri cum magis pati q. a  
gere conuincatur. In se  
cundo licet metus culpā at  
tenuet quā tamen nō eaz  
prosus excludit cum pro  
ullo metu n̄ debeat qf mō  
tale peccatū maurē excōi  
cacionis labe credimus in  
quari. **I**tem maridm. et a

**Q**uam dicit gath. ep  
fil. et infra quā con  
stitit nobis de uoto emisso  
et pteclio iuramento a cano  
mas insularum q. regulaz  
al. e. obseruarent et transla  
cionem ipse ecclesie ad or  
dinem illorum nullaten?  
impedirent. **C**um vtrūq  
seruatum non uergat in

ne timore et in. i. isti quidem. j. ij. et. iij. Item metus sine subitade ut. s. e. e.  
**A**udientiam ad quos naz al non tenz resignado ut. s. de  
renuad. admonet et in. c. qd in dubijs et. s. e. c. p. et ar. vi. q. iij. de mag  
Metus ue causa olim autem diabatut ita qd u metus ue causa gestum e  
ratum non habelo uis en fiebat niendo ob necessitate q. iam sporanee vo  
luntati sed in hodie uis men  
to detrida est id uidelet na  
qd sit u atroa id quoz metus  
aut fieri uidef naz uis in se in  
cludit metum et est eadā supe  
rius ad metu. ff. e. l. iij. et dicit  
tur uis impetus maioris rei  
cui eadā non potest resisti ut  
ff. e. l. i. et. j. iudico compulsi  
us que induat adionem qd  
me. cau. ut in. l. pte. no cypul  
sua nam ista induat interdi  
ctum unde u de reu. imobil  
tantū et de hys que imobil  
coherent nec eadā uij ablatiua  
que induat adionē u bonoz  
rap. dca mobil tantū ut. ff. d  
u et u arma. l. i. m. g. h. fund  
et in. g. h. et in. l. i. u. bo. rap. m  
sed nedum sed nec eadā tur  
batiua que induat interdium  
vbi pos. et datur in reu. imo  
bil. interdium uerobi. uide  
fiat cum duo se possideret con  
tendit nec eadā in qeratiua  
que induat interdium qd u  
aut clam ut ai quis no finit  
atum ut re sua quete uel ead  
am amare seu aliud facere uel  
eadā qn alter eo inuito uult  
aliquid facere seu edificare in  
suo uel iaz forte edificauit nec  
em d istmguit in isto interdico  
an. uult uel inuito fecerit. ff.  
qd u aut clam. l. i. metus em  
est instantis uel futuri periculi  
ei mentis erpidaco ut. ff. e. l  
i. et nota q. licet no sit neces  
sariū pialum se presens tam  
epigitur metus esse presentem  
saltem p futuro pial et ideo  
non sufficit ei suspicari inere  
dam ut. ff. e. metu. i. ff. item  
dicit metus q. metus tenet.

**C**arere dy. quare istis mtes  
ligatur dicit. s. e. abbas. **C**  
Resignacionem nota q. licet  
metus inuenit in ptecladone  
iuramenti uel aliau pmissio  
ms si postmod in resignado e

vel eadā in solucōe non inuenerit metus quāz sponte postea resignauit  
soluit non potest repetere nā pprima ei turpitud uel uolende e subitata pte vo  
luntate sequētz ut. C. e. l. ij. et. ff. de cond. ob tur. am. l. si ob turpem. et. s. e.  
platum in sine. **R**epetend ut. s. e. ad aures ar. g. ubi em obstat iuramentū  
non est q. q. ubi uirauit q. non repetet ut ibid didum e h. autem tm uirauit  
renuadare sed n̄ uirauit q. non repetet ut ibid didū est. **R**esignand sed  
quid si uirauit non repetet non dz audiri si ptecltz ut. C. si aduersus vend. l. i  
et. j. de uisur. si uero et. s. e. c. abbas papa uero et suo officio mandauit il  
lum restitu ad denuadacoem sibi factā ut. j. de uisur. ad naz et eadā iste idē  
non obstat iuramento poss id denuadare pte. j. de uisur. que ad. poss eadā in  
petrare absofuaone iuramenti fiat fit in uisur. ut. j. de uisur. ex admistra  
aoms et in h non uidef facere desū qui dolū et fraude excludit ut. ff. de. ij.